
 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Č. j:. MV-131971-5/PO-OVL-2024 
 

 
 

 
 

 

 
Odpověď na žádost podanou na základě zákona o svobodném přístupu k informacím  
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 4. 9. 2024 Vaši žádost z téhož dne, o 

poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Konkrétně se jednalo o poskytnutí 
následujících informací:  

 
„a) zda motorová vozidla se dvěma nápravami HZS ČR splňují či na základě čeho nemusí 
splňovat největší povolené hmotnosti silničních vozidel stanovené vyhláškou 341/2002 Sb. 
b) sdělení rozměru (p) prostor před sedadlem v prostoru kolen dle obr. 10 vyhlášky 254/1999 
Sb. 
c) osvědčení o homologaci vozidla Policie České republiky RZ: 9AT 4968  
d) dokument opravňující k provozu na pozemních komunikacích při případném překročení 
největší povolené hmotnosti vozidla stanovené vyhláškou 341/2002 Sb. k vozidlu Policie České 
republiky RZ: 9AT 4968.“ 

 
Po posouzení Vaši žádosti sdělujeme ve vztahu k dotazu pod písm. a) žádosti, že 

vyhláška č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, byla zrušena k 1. 
1. 2015. Aktuálně platné a účinné předpisy, které se dotýkají Vašeho dotazu, jsou následující:  

- Vyhláška č. 153/2023 Sb., o schvalování technické způsobilosti vozidel a 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a 

- Vyhláška č. 209/2018 Sb., o hmotnostech, rozměrech a spojitelnosti vozidel, ve 
znění vyhlášky č. 434/2022 Sb.  

 
 

 
*MVCRX083IV5C* 

MVCRX083IV5C 

prvotní identifikátor 

Praha 9. září 2024 
Počet listů: 2 

 



 

 2 

Ve druhém zmiňovaném právním předpisu můžete nalézt aktuální hodnoty hmotností 
vozidel a jízdních souprav hasičských záchranných sborů a jednotek požární ochrany, jejichž 
překročení ohrožuje bezpečnost provozu na pozemních komunikacích nebo stav pozemní 
komunikace. 

 
Pokud jde o dotaz pod písm. b) žádosti – „Sdělení rozměru (p) prostor před sedadlem 

v prostoru kolen dle obr. 10 vyhlášky 254/1999 Sb.“, je třeba konstatovat, že vyhláška č. 
254/1999 Sb., o technických podmínkách požární techniky byla zrušena k 28. 2. 2023. Aktuálně 
platné a účinné předpisy, které se týkají Vašeho dotazu, jsou:  

- Vyhláška č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
pozdějších předpisů a 

- Norma ČSN EN 1846-2 + A1 – Požární automobily – Část 2: Obecné požadavky – 
Bezpečnost a provedení.  
 

Je však třeba říci, že požadavky na místo pro osádku v požárních automobilech 
vycházejí dlouhodobě ze zavedených evropských norem a od roku 1999 se tedy příliš 
nezměnily. Hodnota uvedená v aktuální evropské normě je shodná s hodnotou 
uvedenou ve výše uvedené zrušené vyhlášce, tedy 300 mm resp. 500 mm, podle typu 
kabiny osádky (jedna řada sedadel nebo dvě řady sedadel proti sobě).  
 
Pokud jde o dotazy pod písm. c) a d)  žádosti bylo zdejším úřadem pod č.j. MV-131971-

4/PO-OVL-2024 vydáno sdělení o odložení žádosti v této části podle § 14 odst. 5 písm. 
c) informačního zákona, neboť MV-GŘ HZS ČR není povinným subjektem a je třeba 
se s příp. další žádostí o informace obrátit na příslušný povinný subjekt, kterým je 
Policie České republiky.  

 
 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 
 

 
 
 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis: 9.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 1.8.2025 10:23 +02:00


